
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de maio de 2019 Edição Nº: 2997 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão torna público o 

extrato do Contrato nº 06.05.01/2019, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços de mão de obra para pequenos reparos em 

alvenaria, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

ALEXANDRE VIEIRA DA SILVA 90624734315. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Alexandre Vieira da Silva. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.800,00 (doze mil e 

oitocentos reais). Jaguaribe-CE, 06 de maio de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de 

Planejamento e Gestão. 

***    ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

25.04.01/2018, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção da iluminação 

pública da Sede do Município e dos Distritos de Feiticeiro, Nova Floresta, Mapuá, 

Aquinópoles e Vila Vertentes em Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO (A): VC BATISTA EIRELI - 

ME. VALOR DO ADITIVO: R$ 74.611,85 (setenta e quatro mil seiscentos e onze reais 

e oitenta e cinco centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2019. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Marcos Gledson Pereira Gomes. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/CE, 06 de maio de 2019. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***    ***   *** 

PORTARIA 086/2019, de 07 de maio de 2019. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR 

PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – FILHO – demando pela servidora JÚLIA 

MORAIS DE SENA; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da Constituição 

Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; 

CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, 

que prevê a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. 

CONSIDERANDO parecer jurídico favorável ao pedido; RESOLVE: Art. 1º. 

CONCEDER a servidora pública JÚLIA MORAIS DE SENA, matrículas funcionais 

010784-0/011027-2, no cargo de Professora, lotada na Secretaria de Educação, 

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de 

seis meses – 07.05.2019 à 08.11.2019. REGISTRE-SE, PUBLIQUE, CUMPRA-SE 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 07 de maio de 2019. JOSÉ ABNER  

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A 

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à CARTA CONVITE Nº 12.04.01/2019, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, GERENCIANDO, PLANEJANDO E 

FISCALIZANDO AS OBRAS PÚBLICAS, JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, dispondo do seguinte 

resultado: a empresa ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO EIRELI ME, 

inscrita no CNPJ sob nº 26.803.040/0001-65, sagrou-se VENCEDORA pelo valor global 

de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), tudo conforme exigências do edital de Carta 

Convite. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea 

“B” e § 6º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores informações na Sala da 

Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, nº 

341, Bairro Aldeota ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe – CE, 06 de maio de 2019. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude, do município de Jaguaribe/CE torna 

público o extrato do Contrato nº 30.04.01/2019-01, resultante de contratação temporária 

por tempo determinado, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.106 (BL GBF FNAS – IGD PBF). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de 

ASSESSOR TÉCNICO ESPECIALIZADO EM TRABALHO SOCIAL COM FAMÍLIA 

- 20H (BOLSA FAMÍLIA), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. VALOR MENSAL: R$ 

1.100,00 (mil e cem reais). VALOR GLOBAL: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 

2019. CONTRATADO(A): Amanda Maria de Queirós. CONTRATANTE(A): Ana 

Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 06 de Maio de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretaria 

do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


